  LHW-3P
   Load Holding Valve Winch
 Mit Druckventil
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHW-3P_02D.doc 1/10
w
e
 e
ng

ss
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
LHW  3P        HYP03B      0
00  01  02  03  04  05  06  07  08
00 Produktgruppe  LHW
01 Bauform Standard 3P
02 Anschlüsse Motor / Zylinder ISO 6162-2 (SAE J518 Code62) metrisch
SAE ¾“ 05C
SAE 1¼“ 05G
03 Steuerschieber
Optimierte Auslegung des Steuerschiebers für den an-
gegebenen Volumenstrom. Angaben in l/min
SAE ¾“ 200
SAE ¾“ 250
SAE ¾“, SAE 1¼“ 300
SAE ¾“, SAE 1¼“ 350
SAE 1¼“ 400
SAE 1¼“ 500
SAE 1¼“ 600
04 Druckeinstellung  Öffnungspunkt bei 10 l/min in bar, von 150bar bis 420bar XXX
05 Betätigung hydraulisch proportional. Anschlussgröße G1/4 HYP03B
06
Dämpfungsdüsen (Düsenbe-
stückung)
geringe Dämpfung 01
mittlere Dämpfung 02
hohe Dämpfung 03
07 Öffnungspunkt Schieber Öffnungspunkt am Anschluss X, Standard 16 bar = 016 XXX
08 Schaltventil für Bremse nicht verfügbar 0
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel IdentNr
LHW-3P SAE3/4 CD62 350LPM 250BAR LHW -3P -05C -350 -250 -HYP03B -01 -014 -0 536.060.008.9
LHW-3P SAE3/4 CD62 200LPM 420BAR LHW -3P -05C -200 -400 -HYP03B -01 -014 -0  536.060.016.9
LHW-3P SAE11/4 CD62 500LPM 420BAR LHW -3P -05G -500 -420 -HYP03B -01 -015 -0 538.060.005.9
LHW-3P SAE3/4 CD62 200LPM 420BAR LHW -3P -05C -200 -420 -HYP03B -03 -024 -0 536.060.022.9
LHW-3P SAE1 1/4 CD62 300LPM 420BAR LHW -3P -05G -300 -420 -HYP03B -03 -024 -0 538.060.012.9
LHW-3P SAE1 1/4 CD62 400LPM 150BAR LHW -3P -05G -400 -150 -HYP03B -03 -017 -0 538.060.022.9
  LHW-3P
   Load Holding Valve Winch
 Mit Druckventil
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: LHW-3P_02D.doc 5/10
w
e
 e
ng
in
e
e
r
yo
ur
 p
ro
g
re
ss
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Ausführung des Ventils mit einem zusätzlichen Druckventil zur Absicherung des Windenmotors
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
Die Ventile werden direkt auf den Heben-Anschluss des Windenmotors geflanscht. Die Senken-Leitung vom Hauptsteuerventil wird direkt an
den Windenmotor und zusätzlich an das Senkbremsventil (Anschluss X) angeschlossen
4.3 Merkmal 3: Steuerschieber
4.4 Merkmal 4: Druckeinstellung
Das Druckbegrenzungsventil dient dazu, Druckspitzen abzuschneiden, um die dynamische Belastung des Motors zu minimieren. Es sollte
daher immer mit einem ausreichenden Abstand zu den maximalen Betriebsdrücken eingestellt sein. Druckbegrenzungsventile haben eine